
 R O M A N I A                                                   

JUD. CLUJ    

ORASUL HUEDIN 

CONSILIUL LOCAL 

                                                                    

H O T Ă R Â R E 

privind  aprobarea Contractului de delegare a gestiunii serviciului  public de salubrizare 

catre SC Crisul SA Huedin 

 

 Consiliul Local Huedin, întrunit în şedinţa ordinară din data de 28.08.2009. 

Având în vedere referatul nr. 6088/2009 înaintat de serviciul de  gospodărie 

comunală şi  locativă din cadrul Primăriei Huedin, prin care se propune delegarea gestiunii 

directe  Serviciului de salubrizare a oraşului , către SC Crişul SA Huedin. 

Tinând seama de proiectul de hotărâre nr. 6089/2009 înaintat de primar şi avizat de 

comisia de administratie publica la şedinţa din data de 24.08.2009. 

 Luând în considerare prevederile  art. 23, 24, 29, 30, 31,din legea nr. 51/2006 privind 

serviciile comunitare de utilităţi publice şi art. 36, alin.2, lit. d,  alin.6, lit.a, pct. 14, si art.  

45 din legea  nr. 215/2001 a Administratiei Publice Locale, modificată cu Legea 286/2006.  

  

 

     H O T A R A S T E 

 

 

          Art.1.  Se aprobă Contractul de delegare a gestiunii serviciului public de salubrizare  

către SC Crişul Huedin,  precolectare, colectare si transport deseuri inclusiv cele 

periculoase si toxice din deseurile menajere  cu exceptia celor cu regim special, conform 

anexei care face parte din prezenta hotărâre. 

 Art.2. SC Crişul SA Huedin va obţine Licenta de operare a Serviciului de 

salubrizare până cel mai târziu la data de 28.11.2009, in caz contrar Contractul aprobat la 

art.1 se consideră reziliat de drept. 

          Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredintează  

compartimentul de gospodarie comunala şi locativă din cadrul Primariei oraşului Huedin şi 

SC Crişul SA Huedin. 

 

 

 

Nr.121/28.08.2009     Consilieri  total:  15 

       Consilieri prezenti:  13 

       Votat pentru:   11 

        Votat impotrivă:    1 

         Abtineri:     1 

 

 

 

 

Preşedinte de şedinţă, 

ing. Abrudan Sorin     Contrasemnează Secretar, 

        Cozea Dan  

      

 

 

  

  


